Протокол заседания

Управляющего совета № 3 от 01.10.2013 года
Присутствовало 11 человек:
1. Васильва Нина Васильевна – директор МБОУ СОШ №2

2. Фокина Ольга Ивановна – заместитель директора по АХР МБОУ СОШ № 2

3. Валькова Татьяна Николаевна, социальный педагог МБОУ СОШ № 2

4. Вахмистрова Н.П. - казначей

5. Мальцева Надежда Евгеньевна, родитель 7а класса

6. Никифорова Л.Н. – родитель 4б класса

7. Хилобок Валентина Васильевна – родитель 3а класса

8. Павлова Елена Александровна – родитель 6а класса
9. Коротких К.И. – родитель 2а класса

Отсутствовали 4 человека:

1. Сытенко Татьяна Юрьевна – председатель (ув.причина)
2. Пахабова Лидия Владимировна – родитель 2б класса

3. Самайчук Тамара Александровна – родитель 5б класса

4. Макарчук Татьяна Викторовна – родитель 2б класса

Повестка

1. Отчет о расходовании привлеченных внебюджетных средств в 2012-2013 учебном году.
2. Планирование работы УС на 2013-2014 учебный год.
3. О работе по привлечению внебюджетных средств в новом учебном году.
Слушали:

1. Вахмистрова Н.П. ознакомила членов совета со сметой расходов внебюджетных средств за 2012-2013 учебный год. Сообщила, что за прошлый учебный год было собрано 37845 рублей, израсходовано 19728, осталось 18117 рублей. На израсходованную сумму было приобретено: ковер для пришкольного лагеря 6500 рублей, стенды в библиотеку 6000 рублей, семена для газона 780 рублей и 139 рублей, садовый инвентарь 474 рублей, оборудование для медкабинета 4385 рублей, участие школьников в НОУ 1000, участие школьников в конкурсе 450 рублей.
2. Мальцева Н.Е. представила проект плана УС на 2013-2014 учебный год:

	Месяц
	Наименование мероприятий

	Сентябрь-октябрь
	1. Утверждение публичного доклада

2. Безопасность в школе

3. Организация благотворительности

4. Участие в КТД «День учителя»

5. Встреча с родительскими комитетами по классам по вопросам организации их работы и полномочий

6. Участие в работе Совета профилактики школы

	Ноябрь-декабрь
	1. Подготовка и проведение конференции с приглашением работников социальной службы района «Меры социальной поддержки и стимулирования обучающихся и их родителей (законных представителей)»

2. Организация новогодних праздников

3. Работа по здоровье сбережению школьников (посещение столовой, санитарно-гигиенические нормы0

4. Участие в работе Совета профилактики

	Январь-февраль
	1. Отчет директора школы о финансовой деятельности за 2013 год

2. Круглый стол по проблемам воспитания в семье

3. Участие в работе Совета профилактики

	Март-апрель
	1. Согласование учебного плана, годового календарного учебного графика, УМК на новый учебный год

2. Подготовка Публичного доклада

3. Организация летнего отдыха учащихся

	Май-август
	1. Участие в подготовке школы к новому учебному году

3. Вахмистрова Н.П. предложила сообщить на родительских собраниях о создании в школе добровольного благотворительного фонда, средства которого будут направлены на совершенствование образовательной среды,  создание безопасных условий. Познакомила с Положением о добровольных пожертвованиях.
4. Н.Е.Мальцева предложила с ноября 2013-2014 учебного года установить дату и время приема родителей Управляющим советом. Было предложено установить приемным днем вторую и четвертую  пятницу каждого месяца с 17.30 до 18.30. За данное предложение члены УС проголосовали единогласно.
5. Для ознакомления родителей с решениями УС было решено выставить протокол заседания на сайт школы.
Решили:
1. Утвердить план работы Управляющего совета на 2013-2014 учебный год.
2. На родительских собраниях 17.10.2013 познакомить родителей с Положением о добровольном пожертвовании.
За данное решение проголосовали единогласно.

     Председатель

           Т.Ю.Сытенко
                 Секретарь                                                                       Т.Н.Валькова